itr!§,

!):Município de llha Com rida J/t\
;-*".*

,)

OBJETO:

Estância Balneária

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL nn lrcrraçÃo
pREcÃo pRESENCIAL N" 037/2014.

CoNTRATAÇÃo »T EMPRESA ESPECIALIzÀDA PARA o
FoRNECTMENTo, ESrALHAMENTo E coMpACTlçÃo or
84.000M, DE MATERIAL RECICLADo DE coNsrRuçÁo
CIVIL - RCC, A SEREM APLICADOS EM LOGRADOUROS
puBLICos, NESTE tltuNlcÍpto DE ILHA coMpRlD,l/sp.

o, sendo o valor tota

qua

Aos sete (07) dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, na
sala do Gabinete do senhor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, n" 11000,
Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são paulo,
reuniram-se o senhor MENEvALDo CAETANo GATTO, na função de presoeiro. o
SeúoT JURÂCI BRITO DE oLIVEIRA e o SENHoR PERSIo ALüES DE
ALMEIDA, membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo Senhor

fl{:ito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao pregão Êresencial no
037 /2014. No horrário determinado para recebimento dos envelopes, verificou-se a
PTESCNçA dO SCNhOT SERGIO ANTONIO ALCALÁ _ RG: 5.677.393/SSP/SP,
representante da Empresa KMS - ENGENHARIA LTDA., Senhor AMAURI Dos
ANJos NASCIMENTO - RG: 23.034.000-3/ssp/sp, representante da Empresa
HIDROPAV MANUTENÇÃO NT RODOVIAS, SCNhOT AUÀO DE SOUZÀ PRIMO
- RG: 4.817.069/ssP/sP, representante da Empresa coRporEc CONSTRUTORA E
EMPREENDTMENTOS IMoBoLIÁRIos LTDA, que atendendo as determinações
do edital, apresentaram os envelopes nos 001 e 002, dentro das condições estabelecidas e
se credenciaram perante a comissão, para paúicipação nesta sessão de Abertura e
Julgamento das Propostas apresentadas no edital sób o número em referência. Dando
sequência aos trabalhos, determinou o senhor pregoeiro a abertura dos ENVELOpES N.
001 - PRoPosrAS, onde foram consignados os seguintes valores para fomecimento do
objeto da presente licitação:

KMS-ENGENHARIA LTDA.
R$ 36,00 (Trinta e seis reais), por metro quadrad
3.024.000,00 (Três milhões e vinte e quatro mii reais).

HTDROPAV MANUTENÇÃO nn RoDovIAS.
RS 42,10088 (Quarenta e dois reais e dez centavos), por metro
valor total de R$ 3.536.473,92 (Três milhões, quinhentos e
quâtrocentos e setenta e três reais e noventâ e dois centavos).

Avenida Beiro Mar, n' t 1.000, Baln. Meu Recanto - ILHA coMpRrDA/sp - cEp: I l92s-000

o

e seis

E -m a i I : j ur itl ic o il h a@y a h o o. c o *t

l

mil, l

--->'Á

I
\ I

Mumct io de llha Comprida \7t/t ltí

Estôncia Balneária

coRporEc coNsrRUToRA E EMpREENDIMENToS ruonor,rÁnros
LTDA.
R$ 38,00 (Trinta e oito reais), por metro quadrado, sendo o valor total de R$
3.192.000,00 (Três milhões e cento e noventa e dois mil reais).

Oferta de Lances:

Decidida a fase de lances, detenninou o Senhor Pregoeiro a abertura dos Envelopes no
002 - DOCUMENTAÇÃO, da empresa KMS - ENGENHARIA LTDA., que após
devidamente analisados pelos presentes e membros da comissão, não foram apresentados
quaisquer manifestações com relação a recursos ou impugnações relacionadas às

documentações apresentadas, ficando as empresas assim classificadas:

1o Lugar - KMS - ENGENHARIA LTDA.
*RS 35,90 (Trinta e cinco reais e noventa centavos) por metro quadrado;

2o Lugar - CORPOTEC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
IMOBOLIÁRIOS LTDA.
*R$ 38,00 (Trinta e oito reais) por metro quadrado;

3o Lugar - HIDROPAV MANUTENÇÃO DE RODOVIAS.
*RS 42,10088 (Quarenta e dois reais e dez centavos) por metro quadrado;

A pedido do Pregoeiro, foi solicitado ao representante da Empresa KMS. -
ENGENHARIA LTDA., classificada em primeiro lugar, a possibilidade de redução do
valor proposto. O representante da referida empresa esclarece que o preço prop o
abaixo do orçado pela Prefeitura, não havendo qualquer possibilidade de
descontos, mantendo portanto sua proposta em R$ 35,90 (TRINTA E CINCO
NOVENTA CENTAVOS) por metro quadrado, que perfaz o valor
3.015.600,00 (TRÊs MILHôrs r qurNzr. ,l'r'tL E sErscENTos
do novo valor proposto e estando o mesmo dentro do orçado por e
resolveu a Comissão declarar a Empresa KMS - ENGENHARIA LTDA., a da
presente licitação, pelo valor total de R$ 3.015.600,00 GRÊS MILHôES E QUINZE
MIL E SEISCENTOS REAIS).

Avenida Beiru Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHÁ
E -ma i I : j ur id ic o i I h a@y a h o o, co m. b r

con

OBJETO KMS HIDROPAV CORPOTE
C

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO,
ESPALHAMENTO E
CoMPACTAÇÃO nr 84.000M' DE
MATERIAL RECICLADO DE
coNsTRUÇÃO CrV[ - RCC.

RS 3ó,00
R$ 35,90

R$ 42,10088
DECLINOU

R$ 38,00
DECLINOU

R$
S). Dian

Reparti

- CEP: 11925-000

.1:---

I

I

&

t

\ @'

'l

Município de llha Com rida TIl't i li 1
Estância Balneária

Decididas as fases do certame, os representantes das empresas declaram neste ato desistir
de qualquer interposição de recurso contra o resultado apresentado. O resultado da
presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, para se concordar determinar a homologação e adjudicação a favor da
empresa KMS - ENGENHARIA [.TDÀ. Nada a mais a constar, deu-se por encerrado
os trabalhos desta Co te ato assinam a presente o pregoeiro, os membros da

tes dagglmpr,4as.

--)-

MENEVALD C TANO ATTO - Pregoeiro

PERSIO ALVES D ALMEIDA - Mernbro Eq. Apoio

SERGIO ANTONIO ALCALA - rep. Empresa KMS - ENGENHARIA LTDA.

AMAURI DOS SANJOS NASCIMENTO
MANUTENÇÃO DE RODOVTAS.

rep. da Empresa HIDROPAV

AURO DE S ZA PRIMO - rep. da Empresa CORPOTEC CONSTRUTORA E
EMPREENDI ENTOS IMOBOLIARIOS LTDA,

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILIA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E -m ai I : j u r id ic o il h a@St a h o o. co m- b r

equipe..de apoio e os

-ffiMembroEq.Apoio

(@;/;à.

\